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Ön Kedves Olvasó tudjuk, hogy a környezetvédelem elkötelezett híve, még ha 
nem is hirdeti úton-útfélen. Mi, Úny Község Önkormányzata Képviselı-
testületének tagjai, akik eskünkkel szentesítettük az Önök képviseletét 
szeretnénk, ha a nyilvánosság elıtt is megerısítenék e nemes tulajdonságukat, a 
szennyvízcsatorna beruházási elképzeléseink egyetértı támogatásával. Hiszen 
tudják a Mi feladatunk az, hogy a lehetıségeinkhez mérten az elképzeléseik 
megvalósításáért dolgozzunk.  
 Felnıtt, felelısséggel gondolkodó emberek vagyunk, akik felelıséget 
éreznek gyermekeikért, unokáikért. Környezetvédelmi szempontból 
megközelítve a szennyvíz-csatornázás szükségességét úgy gondoljuk, hogy 
minden újabb érv felsorakoztatása csak fölösleges betővetés lenne.  
Szólnunk kell viszont a mocskos anyagiakról. Sajnos olyan korban élünk, 
amikor mindennek ára van. Így természetünk, környezetünk védelme is súlyos 
milliókba kerül. Sajnos, mint sok mindennek, elsı sorban a pénz az oka annak, 
hogy ezidáig községünkben a csatorna nem épült meg. 
 Nagyon fontos, hogy szelektíven győjtsük a szemetet, és csak nagyon 
szükséges mértékben használjunk különféle kemikáliákat, de lehetıleg azokból 
is a környezetbarátokat. Úgy gondolom azonban mindennél fontosabb egyik fı 
lételemünk a víz védelme, természetes állapotának a  
megırzése. Ehhez pedig az kell, hogy a háztartásainkban keletkezı  

szennyvíz közel olyan tisztán kerüljön vissza a természetbe, mint ahogy a 
poharunkba kerül. Gondoljanak bele milyen nyerı üzlet ma „ivóvizet” árulni, 
pedig annak csomagoló anyaga milyen környezetszennyezı lehet.  
 Térjünk vissza fı témánkhoz, a szennyvízcsatornázáshoz. Gyakori téma 
üléseinken, hogy ki hova engedi a szennyvízét, és hogy meg kellene büntetni. 
Erkölcsileg közelítve a kérdést ugyanúgy szennyezi a környezetét, aki vödörben 
hordja ki az utcai árkokba vagy a patakba az elhasznált felmosó- és a mosóvizet, 
mint aki csövön engedi ki, vagy ne tán búvárszivattyúval nyomatja ki. Szerintem 
persze leginkább az szennyezi élıvizeinket, akinek az emésztı vagy szikkasztó 
gödre több év esetleg évtized elhasznált vízmennyiségét nyeli el. Ugyanis nagy 
valószínőséggel ez a víz – ami ugye szennyvíz- bekerül a talajvízbe, onnan ásott 
kútjainkba. Ezáltal locsolás útján vagy közvetlenül szennyezi növényeinket. Sıt 
lefelé szivárogva szennyezi az alattunk található karsztvizet, amibıl nagy 
valószínőséggel iszunk is. Meggyızıdésem, hogy a környezetszennyezés most 
felsorolt formái ellen csak akkor tudunk hatékonyan fellépni, ha lesz szennyvíz-
csatornánk.  
 A fenti sorok között olvasva, az igazságosság oldaláról közelítve a kérdést, 
nagyon nehéz ma Únyon olyan személyt találni, aki teljesen ártatlan e kérdésben. 
Saját tapasztalatból tudom, hogy ha a háztartásunkban keletkezı összes 
szennyvizet el kell szállítatni, az minimum kétszer annyiba kerül, mint a jelenlegi 
csatornadíj. De ilyen fontos kérdésben ne anyagiaskodjunk, sokkal inkább 
gondolkodjunk felelısen! 
 Sokakkal ellentétben úgy gondolom, hogy a fenyegetés sem igazán eszköz 
addig, amíg a feltételek nem adottak, vagyis nincs csatornahálózat. Egyébként a 
törvények is csak ebben esetben biztosítanak következetes fellépést. 
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• Felhívás csatornára 
• Fejezetek Úny község történelmébıl 
• Óvodai hírek 
• Iskolai rovat 
• Játszóházi hírek 
• Testületi Tallózó 
• Anyakönyvi hírek 
• Mosolygó Kórház Alapítvány hírdetése 

Mottó: "Egymásért, rólunk" 

"A harc, a mai emberek miatti, valahogy 
ismét magánügy lett, amilyen a közép- 
korban volt, s ha önzetlenül vállaljuk, 
talán megéri, hogy egyedül viseljük 
minden velejáróját. Annak, aki elszánja 
magát, hogy púpként a hátára vegye 
egy kötelesség kényszereit, vállalnia kell, 
hogy egyedül maradjon a taktikus 
kortársak között." 

Felhívás csatornáraFelhívás csatornáraFelhívás csatornáraFelhívás csatornára    

Körjegyzıség 

ügyfélfogadási rendje 

Hétfın:          800 – 1600 óráig 
szerdán:         800 – 1600 óráig 
pénteken:       800 – 1200 óráig 

 

Polgármester fogadóórái 

hétfın:       1300 – 1500 óráig 
pénteken         800 – 1200 óráig 

 

Körjegyzı fogadónapja 

Kedden:  800 – 1600 óráig 

 
Kiadja: Úny Község Önkormányzata 

www.uny.hu 
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�  06 (33) 508-800 
Felelıs kiadó: Pósfai József 

Szerkesztette: Polgármesteri Hivatal 
Nyomtatás: Polgármesteri Hivatal 

 Fax:  06 (33) 508-801 
E-mail: hivataluny@invitel.hu 

Készült: 250 pld. 
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E sorok írásáig eltelt néhány nap a tájékoztató levél kiküldése óta. Így jutottak már el hozzám kérdések. Megpróbálok 
ezekre a legjobb tudásom szerint reagálni.  

Kezdjük a Sallai utcai aggodalmakkal:  
- Felelısen ma nem tudunk arról nyilatkozni, hogy milyen bőzzel jár majd a tisztítómő üzemelése. Nem tudunk, mert nem 
tudjuk, hogy pontosan milyen technológia kerül majd kiépítésre. Ugyanis sikeres pályázat esetén közbeszerzési eljárás 
során kell majd kiválasztani a sok szempontból legmegfelelıbb ajánlatot. Akkor derül ki az is, hogy pontosan milyen 
technológia kerül kiépítésre. 

- Azt viszont biztosan tudjuk, hogy a tisztítómő tervezett helye Máriahalom közigazgatási területén, a homokbányával 
szembeni részen, a patak partján van. Úny község határától számítva ez a kötelezı védıtávolság majdnem kétszeresén 
kívül esik. Úny község közigazgatási területén ennél kedvezıbb hely, a bekerülési és az üzemeltetési költségeket is 
figyelembe véve, aligha található. 

- Községünkben jelenleg is mőködik egy kisebb mérető, de szinte bőzmentes tisztító. Tudjuk van olyan szomszédos 
település, ahol érezhetı bőzhatás, de az legalább 15 éves technológia. A ma engedélyezett tisztítómővek nagy része olyan 
szaghatási paraméterekkel kell, hogy rendelkezzen, ami szinte szagmentes. 

- Úgy tudjuk, hogy községünkben az északi és nem a déli szél az uralkodó szélirány. Nemi is beszélve a kedvezı 
domborzati hatásokról. Ugyanis a „Binderi” és a „Keresztesi” völgyek szélcsatornaként mőködve olyan légáramlatot 
biztosítanak, ami inkább a községtıl elfelé viszi a levegıt. 

Egyéb területrıl érkezett kérdések: 
- Mi után fog fizetni az, akinek nincs fürdıszobája emésztıje? A szennyvíz mérésének alkalmazására szinte mindenhol a 
bemenı ivóvíz mérıóra szolgáltat alapot. Ez azt jelenti, hogy annyi m3 szennyvízcsatorna díjat kell majd fizetni, ahány m3 

ivóvizet elhasználnak. Ha van külön vízóra locsolásra, az után természetesen nem kell fizetni. Az ingatlanokon kiépítésre 
kerülı rácsatlakozási lehetıség pedig kiépíthetı úgy, hogy a szennyvízzel teli vödör beleönthetı legyen. 

- A Cseri szılık és az Öreg szılık területén miért nem tervezzük az építést? Idézet a pályázati kiírásból:  
„… Nem támogatható tevékenységek különösen: 
- Üdülıterület, zártkerti övezet csatornázása, valamint e területeken szakszerő egyedi szennyvíz-elhelyezési 
kislétesítmények, egyedi szennyvíztisztító kisberendezések, zárt győjtık létesítése; 
 Elıközmővesítés: - a terület vagy ingatlan vezetékes ivóvíz-ellátással nem rendelkezik, …” 

Éljünk a lehetıséggel, míg nem késı! Ehhez Közösségünk jeles Tagjaként, a KÖZ érdekében, jelenleg csak annyit kell 
tennie, hogy a mellékelt Nyilatkozatot kitölti, és leadja a Községházán! 

Ennek hiányában, a késıbbiekben csak saját erıbıl lesz mód a szennyvíz-kezelés megoldására. A teljes beruházási költség 
ingatlanonként 1,5-2 millió Forintot jelent. Ezt önerıbıl szinte fizikai képtelenség elıteremteni, míg a mostani pályázat 
támogatásával jelentıs mértékő megtakarítást érhetünk el. 

Megtiszte1ı figyelmét megköszönve, tisztelettel kérem a kiküldött Nyilatkozat kitöltésére, és Hivatalunkba (2528 Úny, 
Kossuth L. u. 2.) történı visszajuttatására! 

A Nyilatkozatok beérkezésének határideje: 2009. július 10. 16 óra 

Tisztelettel: Úny Község Képviselı-testülete nevében,  Pósfai József polgármester
 

 

Emléksírköveink sírfeliratainak üzenetei 

 Furcsának tőnhet, hogy a címben jelzett téma bevezetıje 
helyett elıször Petıfi gondolatait idézem: 

                    „ Ne fogjon senki könnyelmően  
                      A húrok pengetésihez!” 

 Akik legutolsó cikkemben – húsvéthoz közeledve – Krisztus 
8. napon való feltámadásáról olvastak, a mindenki által 
„harmadnapon feltámadott” ismerete helyett – arról gyızıdhettek 
meg, hogy a szerzı „könnyelmően csapott a húrok” közé. 
Számomra is elgondolkodtató az írott szöveg s felveti a „húrok” 
pengetésének további gyakorlását. Még akkor is, ha Jézus 
Krisztus 8. napon való feltámadása egyes kutatók szerint nem 
„kitaláció”, hiszen az ókeresztény teológia szerint, Krisztus a 8. 
napon támadt fel. Korábbi cikkemben csak tudatalattimban volt  

 
meg az ókeresztény teológia szerinti szöveg, de sajnos a cikkbıl, 
bizonyosságom ellenére, kimaradt. Bízom benne, hogy a fent 
jelzett filozófiai tétel senkit sem rendített meg korábbi szent 
meggyızıdésében. 
 A továbbiakban most már visszatérünk a címben jelzett 
témához, amely emléksírkertünk sírköveinek sok információt 
nyújtó sírfeliratairól szól vázlatosan. 
 Ezek egyébként egy általános séma szerint kerültek a 
sírkövekre – utalva az elhunyt nevére, korára, életének párjára, 
gyászolókra, szokásos bevezetı és befejezı soraira - amelyeknek 
számos variációját jelenítik meg. 
 A változatosság igazságát elıdeink tudatosan alkalmazták, az 
utódok, sajnos ezeket egyszerő és rövid sémákba szorították, 
megfosztva így a holtakat az élıkkel való szorosabb érzelmi 
kapcsolataitól. 

   

Fejezetek Úny község történelmébıl 
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Az alábbiakban a sírfeliratok mai, egyszerő sémáit igyekszem 
összehasonlítani a korábbiakéval.(A helyesírásuktól eltekintünk.) 
A mai „Itt nyugszik” helyett az alábbi változatok fordultak elı a 
korábbi évszázadokban:  

  „E sírhalom alatt nyukszik az Urban boldogult” 

 „E sirghalom alat Nyugszik az Urban boldogul kimult” 

 ”Itt nyugosznak… porlott tagjai” 

 „Itt nyugszik Érdemes…” 

 „…(név)……Nyugszik itt E sirhalom aladt” 

 „…(név)……alszik e gyászos sírverembe” 

 „ It várja a boldog feltámadást„  

A korábbi idıkben az utóbbi terjedt el leginkább, míg késıbb a 
mába vezetve az Itt nyugszik formula. 

 Az elhunyt korának ismertetésére is számos változattal 
találkozunk, akár önvallomásszerővel is, a mai élt ennyi és ennyi 
évet helyett: 

 „tizenhat éves koromban jutottam gyászkoporsómba” 

 „élt 59 évet”, „élt 6o éveket”, „Élt 47 Eszt.”,  

 „egész élete 48 Esztendı” 

 „68 esztendıt éltem ez világon”,  

 „egész élete terjedett 58 évekre” 

 „…… ki kilenczvenöt év sullya aladt”,       

 „… ki ötvenhét évet számlált” 

 „boldogok országába tért élete 35. évében”  

 A fentiek is jól jelzik milyen változatosan fejezték ki az 
elhunytak korára vonatkozó ismereteket. 

 Már a korábbi cikkemben utaltam a házastársak együvé 
tartozásáról, amely szinte minden sírfeliraton megjelenik – ez ma 
szinte ismeretlen. 

 A sírfeliratok búcsúmondatai azonban századok során alig 
változtak. A „Béke poraidra”, „Béke hamvaidra” kifejezés 
éppúgy ismert volt 2oo évvel ezelıtt, mint napjainkban. Az ilyen 
felirattal : ”Kivánj nyugodalmat porlot tetemekre” – ma már 
ismeretlen. 

 Befejezésül hadd álljanak itt egyik sírkövünk elgondolkodtató 
sorai. E sorok szinte költıi módon szólnak a halál utáni lét 
dimenzióiról, ami nem az élet elmúlását jelenti. Mert ugyan az 
elhunyt: 
             …„Testét Pihenteti 
                   Lelke pedig Menybe örvend            
                   Jézusánál már boldog örömbe”… 

  Mit is üzennek nekünk a változatos sírfeliratok? 
Összegzésként azt, hogy boldog örömünk akkor lesz, ha az 
általános sematizmus helyett a lelkünket is jobban megnyugtató, 
személyiségünknek megfelelı sokféleség közül helyesen 
választunk. 

 Kívánom, hogy erre mindenkinek legyen szellemi igénye és 
anyagi lehetısége - a magunk és utódaink hasznára és 
gyönyörőségére.                                                                           
       Tisztelettel:  dr. Wagenhoffer Vilmos 

 

Óvodai hírek    

Május utolsó munkanapjával 

ünnepélyesen befejeztük a 2008-

2009-es óvodai tanévet, és 

megkezdő dött a nyári óvodai élet. 

Ismételten felhívom a szülő k 

figyelmét az óvodai 

beiratkozásokra.  

Most kell óvodába íratni azokat a 

gyermekeket is akik  2010 május 

31– ig töltik be a 3. életévüket. 

 

Nyáron nincs beszoktatás, csak 

ismerkedés az óvodai élettel a 

szülő  jelenlétében elő zetes 

bejelentkezés alapján. 

Úgy is mint óvodapedagógus és 

mint magánember kérem a 

kutyatartókat figyeljenek állataikra. 

Napról napra egyre több az utcán 

kóborló állatok száma.  
 

Ami a fokozott balesetveszély 

mellett az egyedül közlekedő  

gyermekekben félelmet kelt. Nem 

egyszer fordult elő , hogy az 

óvodából nem mertek hazamenni a 

gyermekek. Elő zzük meg a bajt 

figyeljünk egymásra. 

Kellemes vakációt kívánok az 

óvodásainknak!!! 

Molnár Józsefné óvodapedagógus                                                      

 

Iskolai hírek 

Csolnok és Környéke Körzeti Általános Iskola Únyi Tagiskola 

Beszámoló a 2008-2009. tanév oktató-nevelı munkájáról, mőködésérıl 

Statisztikai adatok: 
Tanulók létszáma: 16        1.o.  4 tanuló 

                                           2.o.  5 tanuló 
                                           3.o.  4 tanuló 
                                           4.o.  3 tanuló 
Napközis ellátást 12 tanuló igényelt. 
Ingyenes tankönyvellátásban részesült 11 
fı. 
Ingyenes étkezı 3 fı,  
50%-os kedvezményben részesülı 7 fı. 
Összesen étkezı-ebéd 16 fı, 
tízórai 8 fı. 
Bejáró tanuló 1 fı. 
Hátrányos helyzető tanuló 3 fı. 
Veszélyeztetett 1 fı. 
Határozat alapján fejlesztı foglalkozáson 
részt vevık 2 fı. 

Hiányzás:  1.o. 56nap   2.o. 81 nap      

3.o. 75nap        4.o. 54 nap 
 

Személyi feltételek: 

Fıállású határozatlan idıre kinevezett 
pedagógus: 3 fı 
Iskolai tevékenységet kiszolgáló technikai 
dolgozó: 1 fı 
Intézményünkben a szakos ellátottság 
megfelelı. 
 

Beíratás, továbbtanulás: 

A következı tanévre az elsı osztályba 7 
tanulót írattak be intézményünkbe, a 
2.osztályból azonban egy tanuló távozott, 
tehát a következı tanévben 19 tanuló 
várható. 

A három 4.osztályos tanuló közül egy 
Dágon, kettı Csolnokon folytatja 
tanulmányait. 
 

Pedagógusok továbbképzése: 

A Továbbképzési terv szerint a 120 órás 
hét évenkénti továbbképzést tekintve egy 
pedagógusunknak 2010-ig kell teljesíteni 
a hiányzó 60 órát. Ebbıl a tanévben 30 
órát teljesített Tatabányán meghirdetett 
Integrált egységes anyanyelvi nevelés 
hatékony módszerei az alsó tagozaton 
címő képzésen. Költsége a továbbképzési 
normatíva teljes összegét tette ki. 
A német nemzetiségi nyelvet tanító 
pedagógus a Grimm Kiadó könyv és 
szótárbemutatóján vett részt Tatabányán, 
ahol ajándék könyveket is kaptunk. 
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Harmadik nevelınk továbbképzésre már 
nem kötelezhetı, de természetesen az 
önkéntes megújulásra folyamatosan 
szükség van. 
A közös ıszi nevelési értekezletünket 
Csolnokon tartottuk. Témája a  
gyermekbántalmazás volt.  
 

Mérések, szőrések: 

Intézményünkben olvasás-írás szőrés volt 
a 2.osztályosok körében, melyet a 
Pedagógiai Szakszolgálat végzett. 
Az elsı osztályban az osztálytanító 
elvégezte a mérést, mellyel felmérte a 
tanulók képességeit. 
Kompetencia mérés a 4. osztályban volt. 
A mérés ideje alatt ellenırzés volt 
intézményünkben. A felmérılapokat nem 
kell idén visszaküldenünk az OM-ba, 
tehát az osztálytanítónak kell majd 
kiértékelnie. 
Helyi mérés több tárgyból is volt: német 
nyelv, szövegértés 4. osztályban, valamint 
matematikából 3. osztályban. 

Eredményei: 

Szövegértés 4.o. 94%-89 %-  86% 
Német nyelv 4.o  100% - 79%- 64% 
Matematika 3.o  92% - 55% között mozog 
 

Partnerkapcsolatok: 

Szülıkkel:  
Megválasztottuk az SZM-tagokat, szülıi 
értekezleteket , nyílt napot tartottunk. 
Rendszeres a személyes megbeszélés. 
 

Óvodásokkal: 
Karácsonyi ünnepségünkön vettek részt. 
Beiratkozáskor a nagycsoportosok játékos 
feladatokat oldottak meg, melyek 
minimális tájékoztatást adnak az 
alapkészségekrıl. 
Órát látogattak a leendı elsı osztályosok. 
évfolyamismétlésre rendelt tanulónk 
nincs. 
 
 
 
 

Oktató- nevelı munka: 
Tanulmányi eredmények 
Tanulóink közül öt kitőnı, kettı jeles 
eredményt ért el. Pótvizsgára, A 
pedagógusok szerint a tanulók 
teljesítménye a közepes-jó között mozog. 
A Pedagógiai Szakszolgálat két tanuló 
esetében tanulási nehézséget állapított 
meg, így ıket heti 1-1 órában fejleszteni 
kell. A tanulók értékelése  továbbra is 
szöveges minısítéssel történt 1-3. 
osztályban, s a 4. osztályban 
érdemjeggyel. 
Éves munkája alapján öt tanuló részesült 
könyvjutalomban, kettı oklevelet kapott. 
 

Versenyek: 
Tantárgyi tanulmányi versenyeken sajnos 
idén sem voltak tanulóink. Bendegúz 
levelezıs versenyre németbıl és 
magyarból jelentkezett négy tanuló. 
Rajzpályázatokra- sárisápi, zánkai – 
rajzoltak a tanulóink közül 3-3 fı.  
Plakátversenyt Dágon hirdettek, erre öt 
tanuló készült. 
 

Tanórán kívüli tevékenységek: 
Ebben a tanévben a német szakkört, 
énekkart, sportkört tartotta pályakezdı 
tanítónk. 
Felzárkóztató foglalkozást, karácsony 
elıtti kézmőveskedést tartottak 
osztálytanítóink. 
Zeneiskolai és hittanfoglalkozásokat külsı 
szakemberek tartották. 
 

Eszközfejlesztés: 

Informatikai pályázatból (20.000.-) új 
nyomtatót vásároltunk, valamint saját 
költségvetésünkbıl telefonunkat új faxos 
készülékre cseréltük le. 
eszközbeszerzési pályázatból ( 159.000.-), 
melyet a Fenntartó kiegészített, 10 db új 
padot vásároltunk. 

 

 

 

Felújítás, karbantartás:  
 Apróbb javítási munkálatokon kívül a 
tanév során nagyobb felújítás, átalakítás 
nem volt. Az Önkormányzati 
Minisztérium által kiírt „ Intézmények 
infrastrukturális fejlesztése” címő 
pályázatból szerettük volna a hátsó 
teremig a teraszt akadálymentesítéssel 
megépíteni, de sajnos ez sikertelen lett. 
Az eredeti kisterasz beépítése felesleges 
költségráfordítás lenne, így a betervezett 
összeg megmaradt. Remélhetıleg lesz 
még olyan pályázati kiírás, amelybıl ezen 
elképzelés megvalósítható lesz. 
 

Helyzetelemzés: 
Intézményünkben a 2008-2009-es 
tanévben a feladatok ellátása 
gördülékenyebben folyt. Az oktató-nevelı 
munka, valamint a szülıkkel való 
kapcsolat kiegyensúlyozottabbá vált az 
elızı évhez viszonyítva.  
Ebben a tanévben kezdte nálunk 
pedagógusi pályafutását a német 
nemzetiségi tanító. Pályakezdı lévén 
fiatalos lelkesedéssel, igyekezettel végezte 
munkáját a tanulói és a szülıi közösség 
megelégedésére. Természetesen ezek a 
„tanulóévek”, s sok tapasztalatszerzésre 
van szüksége ahhoz, hogy egy határozott 
egyéni tanítási-szervezési- fegyelmezési 
stílust kialakíthasson. Kollégái 
túlsegítették a kezdeti nehézségeken, 
támogatták munkájában. 
Pedagógusaink váltásban tartották a 
napközis foglalkozást tanulóinknak a 
tanév során. A lehetıségekhez mérten 
kevés alkalommal mérték össze tudásukat 
tanulóink a környezı iskolák tanulóival. 
Törekednünk kell arra, hogy ösztönözzük 
kitőnı és jeles tanulóinkat a 
többletfeladatok vállalására, a játékos 
versengésre! 
 
Úny, 2009. június 15. 

Csánkné Köves Gabriella 
 Tagintézmény-vezetı

€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€€ 
 

Szünetre hív vidám kedvünk…Szünetre hív vidám kedvünk…Szünetre hív vidám kedvünk…Szünetre hív vidám kedvünk… 

Már csöndesek a tantermek. Az iskola udvarán  már 

csak vidám rigók röppennek, s néha csak egy-egy cica 

téved be, felfedező útra indulva az addig nyüzsgő  

területen. 

A tanévet lezártuk, de gondolatainkban- tanulónak és 

tanítónak egyaránt-  felvillan néhány pillanat a 

tanévbő l. A dolgozatírások izgalma, a testnevelésórák 

zaja, a pajkos viták és kibékülések sora. Kedves 

emlékeket ő rzünk a tanév során szervezett 

szentendrei és székesfehérvári kirándulásokról, a 

jobbnál jobb közlekedési és egészségvédelmi 

vetélkedő krő l, a hüllő kiállításról. Hallottunk sok 

érdekességet és megjegyzendő  ismeretet a tű zoltó 

és rendő rségi tájékoztatókon. 

Pedagógus és tanítványa mindig szívesen készül az 

ünnepekre- karácsonyra, márc.15-re, anyák napjára, 

tanévzáróra. Néhányan lelkesen vállalkoztak 

versmondó, rajz, meseíró és plakátversenyre is. Mindig 

örülünk, ha tanulóink vállalnak többletfeladatokat, 

igyekeznek tanórán kívül is gyarapítani tudásukat, 

szorgalomból példát mutatnak. 

Reméljük jövő re még többen szorgoskodnak majd! 

A tanév végét az utolsó hét koronázta meg, hiszen 

nyolc tanulónk erdei iskolában volt Balatonszárszón a 

dági iskola tanulóival. Sok élménnyel, új 

ismeretségekkel, s a fáradtságtól kimerülten tértek 
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haza. Az itthon maradó csapat sem unatkozott. 

Helyben kirándulgattak, cseresznyéztek, háziállatokat 

figyeltek meg. 

Ismét magunk mögött tudunk egy tanévet új 

tapasztalatokkal, ismeretekkel gyarapodva. Most jut 

egy szusszanásnyi idő nk a pihenésre, a feltöltő désre. 

 

 

Megköszönve a hivatal és az iskola dolgozóinak 

munkáját, a szülő k együttmű ködését, ezzel a verssel 

kívánok mindenkinek tartalmas és vidám vakációt. 

 

Úny,2009. június 21.           

Csánkné Köves Gabriella 

                                             Tagintézmény-vezető  

 
 
 
 
Balogh József: Vakáció 
 

Nyakunkon a nyár már, 
nyomában a játék, 
mezıt, hegyet járni, 
Eltökélt a szándék. 
 

A csavargó szélben 
táncoljon a labda, 
és a játékot mi 
nem is hagyjuk abba! 
 

Mert élet a játék, 
bár minden nap véges, 
legyen az ép testben 
lelkünk naptól fényes! 
 
 
 

 
 

 
 

Erdei iskolában voltam!Erdei iskolában voltam!Erdei iskolában voltam!Erdei iskolában voltam!    

Kormos Luca vagyok. Az Únyi Általános Iskola második osztályába járok. A tanév utolsó néhány napjában erdei iskolában voltam. A mi 
iskolánkból nyolcan voltunk. Életemben elıször voltam távol a családomtól. Nagyon izgultam. 
A busz reggel kilenc órakor indult Dágról Balatonszárszóra. Délután érkeztünk meg a szálláshelyünkre a Hotel Annamari nevő 
szállodába. Ötágyas szobákban laktunk. Már az elsı nap fürödtünk a 
 Balatonban. Kicsit még hideg volt a víz,de azért belementünk. A szállodának volt saját medencéje,abban jókat pancsoltunk. Az elsı éjjel 
nagyon jól aludtam. Második nap Tihanyba mentünk hajóval. Megnéztük a várost, fagyiztunk, kirándultunk. Késı délután 
visszahajóztunk a szállásunkra. A harmadik napon Zamárdiba mentünk vonattal. Az is nagyon tetszett. Megnéztük a szamárkövet és 
csodás halakat és vízi élılényeket láttunk. A következı nap fürdéssel,játszással,vásárolgatással telt. Elérkezett az utolsó este. Pizsama 
bulit rendeztünk,rengeteget nevettünk,nagyon vidámak voltunk. Eljött a hazaindulás napja. Gyorsan eltelt ez a néhány nap. Nagyon jól 
éreztem magam,de azért már hiányzott a családom,és a kiskutyám Tappancs is. 
Jól éreztem magam. Jó volt az osztálytársaimmal nyaralni egy kicsit. Remélem jövıre is el tudunk menni így együtt. 

                                                                                                           Kormos Luca  Úny 

 
 

2009 élménybeszámoló 
 

2009. junius. 07-én vasárnap izgatottan csomagoltam és 
készülıdtem az erdei iskolára. Únyról 8-an mentünk gyerekek 
és 1 tanárnéni jött velünk  Juditnéni. 
Június 8.-án hétfın reggel 8.15-kor indultunk Dágra az iskola 
elé. Kb 9 órakor elindultunk két busszal Balatonszárszóra a 
Hotel Annamariba. Megérkezésünk után kiosztották a 
szobákat, én  a Kristóf, a Virág, a Zsófi, a Luca és a Flóra a 
204-es szobát kaptuk. A másik két fiú a Leon és a Máté a 210-

es szobában kapott helyet. Ezen a napon csak vacsorát 
kaptunk. 
Kedden reggel 6 órakor volt ébresztı gyorsan kellet elkészülni, 
mert hétkor reggeli volt és utána mindenki hideg élelmet 
kapott ebédre amit felvittünk a szobába és a hátizsákba 
tettünk. Ezután indultunk a vonathoz, amivel Balatonföldvárra 
utaztunk, onnan hajóval mentünk Tihanyba.  
Tihanyban megnéztük az Apátságot és ezután gyalogtúra 
következett. Majd hajóval visszamentünk Földvárra és vonattal 
Balatonszárszóra. A szállásra érve fürödtünk az udvaron 
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található medencében, majd vacsora következett és szabad 
program volt 22 óráig. 
Szerdán reggel 6.30-kor volt ébresztı, 7 órakor reggeli. 
Ezután az osztályokat három csoportra osztották. Az 1-3 
osztályok, a 4-6 osztályok és a 7-8 osztályok együtt voltak. Az 
1-3 osztályosok a száláson maradtak ott volt  program  nekik. A 
4-6 osztályosok ellátogattak a József Attila múzeumba. 
Miután ık vissza jöttek akkor mentek 7-8 osztályosok. 
Visszaérkezve a szálláshelyre átöltöztünk fürdıruhába és 
mentünk a  Balatonba fürödni. Fürdés után észrevettük, hogy a 
vízben egy hattyúcsalád volt. Megnéztük ıket és indultunk 
vissza a szállásra, mert elkezdett szemeregni az esı. 
Csütörtökön reggel 6.30-kor keltünk, 7-kor volt reggeli. 
Reggeli után mindenki hideg élelmet kapott és indultunk a 
vonathoz, amivel Zamárdiba  mentünk.  
Zamárdiba érkezés után gyalog mentünk a Szamárkıhöz és a 
kilátóhoz. Ezután a helyiségben található családi háznál 
kialakított tengervizes akváriumot néztük meg. Itt lehet 
tengeri állatokat simogatni pl. tengeri uborkát. 
Ezután vonattal vissza mentünk Balatonszárszóra és strandolás 
következett estig. 
Pénteken reggeli után versenyek következtek amikor vége volt 
kiosztották a díjakat ebédelni mentünk. Ebéd után felpakoltuk 
a csomagokat a buszokra és elindultunk haza. Únyra  kb. 15 
órakor érkeztünk, ahol a szülök a buszmegállóban már 
izgatottan vártak. 
Másnap délelıtt volt az iskolai tanévzáró és 
bizonyítványosztás. 
Ezután két nap pihenı következett és ismét izgatottan 
csomagoltam és csütörtökön elindultunk a családi nyaralásra a 
szüleimmel. 
Csütörtökön hajnalban 4 órakor indultunk hosszú utunkra 
Bulgáriába az Aranypartra. 
Románián keresztül utaztunk ahol útba ejtettük Szovátát, ahol 
meglátogattuk a régi nyaralóhelyünket. Majd tovább indultunk 
Korondra ahol ismét rövid idıt töltöttünk, ott vásároltam egy 
fából készített legyezıt a Kristóf pedig agy csúzlit. A pihenı 
után indultunk tovább. Késı estig autóztunk és itt töltöttünk 
egy éjszakát. Reggel folytattuk utunkat, kb. 11 órakor 
érkeztünk a Rómán tengerpartra Constansába. 

Constansától a tengerparton haladva kb. 13 órakor értük el a 
Rómán – Bolgár határon Vama Veche határátkelı helyet. Majd 
tovább haladtunk déli irányba a tengerparton Várna irányába. 
Kb. 15 órakor érkeztünk meg nyaralásunk célpontjába az 
Aranypartra. Itt  megkerestük a szállodánkat  majd 
kicsomagoltunk és lementünk a tengerpartra. 
Szombaton reggeli után fürödni mentünk a tengerpartra, 
délután a szállodában található úszómedencében fürödtünk, 
majd játszottunk a játszótéren és a sakkpályán. 
Vasárnap délelıtt a tengerben fürödtünk, délután a 
medencében. 
Hétfın autóval elmentünk Balcsikra ahol megnéztük a 
füvészkertet és az Arborétumot. Este sétakocsikázni voltunk 
az Aranyparton. 
Kedden reggeli után Várnába mentünk ahol elmentünk az 
állatkertbe majd nagyot sétáltunk a tengerparton a parkban 
ahol megnéztük a terráriumot. Este indultunk vissza a 
szállodába. 
Szerdán délelıtt a tengerben fürödtünk délután a 
medencében. Este sétálni mentünk a sétáló utcába, ahol sok 
érdekesség  volt.  
Csütörtökön délelıtt én anyával a medencében, a Kristóf apával 
a tengerben fürdött. Délután Várnára mentünk, este ismét a 
sétálóutcában sétáltunk ahol én kipróbálatlan furcsa  játékot. 
Egy nagy felfújható vízi labdába másztam bele amit bezártak 
és belelöktek egy medencébe. A vízen állva kellet maradni ami 
néha sikerült néha nem. Késı este indultunk vissza a 
szállodába. 
Másnap reggel pénteken reggeli után indultunk haza. Románia 
felé vezetett az utunk Constansába érkeztünk és elfordultunk 
Bukarest irányába. 
Bukarestet elhagytuk, a hegyekben töltöttünk egy éjszakát és 
reggel indultunk tovább. Szombaton 13 órakor léptük át a 
Rómán-Magyar határt Nagylaknál. Délután érkeztünk haza 
Únyra. 
Nagyon jól teltek az eddigi nyaralásaim remélem, hogy a  
családdal Balatonszemesen is jól fogom érezni magam 
augusztusban. 
 
 

Csorba Boglárka  4. osztály 
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Testületi tallózó 
 

Úny Község Önkormányzata Képviselı-testülete  
II. negyedéves ülései: 

 
I. ülés: 2009. április 29. 
Napirend: 
1.) Tájékoztató a Dorog Térségi Családsegítı és 
Gyermekjóléti Társulás elmúlt éves tevékenységérıl 
 Elıadó: dr. Némethy Józsefné Intézményvezetı 
2.) Beszámoló az Únyi Gondozási Központ 2008. évi 
munkájáról 
 Elıadó: Bednanits Józsefné intézményvezetı 
3.) Beszámoló az Igazgatási és Szociális Bizottság 2008. 
tevékenységérıl 
 Elıadó: Molnár Ferencné ISZB elnöke  
4.) Beszámoló a jegyzıi gyámhatósági tevékenységrıl  
 Elıadó: Kovács Gyuláné körjegyzı 
5.) Közbeszerzési terv jóváhagyása 
 Elıadó: Kovács Gyuláné körjegyzı 
6.) Egyebek 
 
II. ülés: 2009. május 27. 
Napirend: 
1.) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, valamint a 
gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló, 
8/2007. (VI. 7.) Önk. rendelet módosítása 
 Elıadó: Kovács Gyuláné körjegyzı 
2.) A Duna-Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási 
Társulás Alapító okirata módosításának elfogadása  
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
3.) Döntés TEUT pályázat benyújtásáról 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
4.) Döntés CÉDE pályázat benyújtásáról 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  

5.) Döntés a főtéskorszerősítés céljából megalakuló és pályázó 
gazdasági társasághoz (Kft-t) való csatlakozásról 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
6.) Úny Község Képviselı-testülete 2009. évi költségvetési 
rendeletének a módosítása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
7.) Egyebek 
 
III. ülés:  2009. június 24. 
Napirend: 
1.) Az Únyi Tagóvodavezetı beszámolója a 2008-2009. tanév 
munkájáról, eredményeirıl 
 Elıadó: Molnár Józsefné tagóvodavezetı  
2.) Az Únyi Tagiskola vezetıjének beszámolója a 2008-2009. 
tanév oktatási munkájáról 
 Elıadó: Csánkné Köves Gabriella tagiskola-vezetı 
3.) A Dorogi Többcélú Kistérségi Társulás társulási 
megállapodásának módosítása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
4.) Beszámoló a Dorogi Többcélú Kistérségi Társulás 2009. 
évi I. féléves tevékenységérıl 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
5.) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, valamint a 
gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 
8/2007. (VI. 7.) Önk. rendelet módosítása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
6.) A 2009. évi költségvetési rendelet módosítása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
7.) KDOP-2009-4.1.1/A jelő (szennyvíz-csatorna) pályázat 
aktualitásai 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
8.) Egyebek 

 
 

 
 
 

Csapadékvíz elvezetı árkok felújításának a folytatása 

A Béke utca páros oldalán és a Kossuth utca páros oldalán folyamatban lévı munkálatok befejezése után újabbak megkezdését csak 
késıbbre tervezzük. A Béke utca páratlan oldalán az elmúlt évben megkezdett felújítás folytatása a közelebbi terv. A Kossuth Lajos 
utca páros oldalán patakkal összekötı ároktól a 8. házszámig van tervben a felújítás. Utána a másik irányban (22. házszámtól kifelé) 
is lehet folytatni. Ezek a legkritikusabb részek. Kb 1 hónap múlva lesz folytatás, amikor a jelenleg folyó munkák befejezıdtek 
(Csapás, Védınıi rendelı). A sorrend azon az elven kerül meghatározásra, hogy mivel a víz lejtnek folyik, elıször a befogadó 
árkokat célszerő felújítani.  
Vannak olyan szakaszok, ahol a párhuzamosan a járdát is fel kell javítani. 
 

 
 

CÉDE, TEUT pályázatokról 

Az orvosi rendelı külsı felújítására készült pályázat CÉDE keretre (önkormányzati fejlesztések támogatása területi kötöttség nélkül), 
mert az a KEOP-ban nem nyerı az alacsony főtésköltség miatt. Külsı hıszigetelés és nyílászárócsere a program lényege. Ezzel az 
épület külsıje esztétikussá válna. A felújítási terv szerint a teljes költség 2 917 104 Ft, ebbıl 25 % az önerı (729 276 Ft). 
Azonos okok miatt kellett CÉDE keretre pályázni az iskola épületének a külsı felújítására is. A felújítási terv szerint a teljes költség 
2 917 104 Ft, ebbıl 25 % az önerı (1 608 380 Ft). Több CÉDE pályázat esetén sorrendet is kell felállítani. Ezt javasoltuk másodiknak. 
Úny Község Önkormányzata Képviselıtestülete 2009. év május hó 27. napján megtartott ülésén úgy határozott, hogy a Közép-
dunántúli Regionális Fejlesztési Tanács „A települési önkormányzati belterületi közutak felújításának, korszerősítésének támogatására 
(TEUT)”, 2009. évben kiírt pályázati felhívására pályázatot nyújt be, támogatás elnyerésére. Ebben a pályázati konstrukcióban a 
Beloiannisz utca felújítása került benyújtásra. A felújítási terv szerint a teljes költség 3 350 002 Ft, ebbıl 50 % az önerı (1 675 001 
Ft). 
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Hirdetés 
 
 

Kedves Gyerekek, Kedves Szülık ! 

A játszóház a nyári szünetben sem zár be. Július és augusztus hónapban a kézmőves foglalkozások kéthetente lesznek 
megtartva. Az idıpontokat figyeljétek a hirdetéseken, amelyeket megtalálhatjátok a posta elıtti vitrinben, a 
buszmegállóban és a mővelıdési ház ajtaján. 
Telefonon is lehet érdeklıdni : 06 - 30 / 528 – 0875 vagy 489 – 121 –es számokon. 
Tervezett programok : agyagozás meg égetés, gyöngyfőzés, nemezelés, szalmamunkák stb….. 
Mindenkit sok szeretettel várok. 

Karamell Krisztina 
játszóház vezetı 

 
Támogassa a beteg gyermekeket: 

Legyen Ön is a Mosolygó Kórház Alapítvány Tagja! 

A Mosolygó Kórház Alapítvány azzal a céllal jött létre, hogy a magyar kórházakban ápolt beteg gyermekeken segítsen. 
 
Kuratórium Elnöke: Dr. Albert Royaards 
 

IRODA 
Levelezési cím: 1065 Budapest,  
      Bajcsy-Zsilinszky út 31. III/9. 
Tel. és fax: 06 1 302 00 60 
Mobiltelefon: 06 20 318 4749 

E-mail: mosolygokorhaz@hu.inter.net 
Honlap: www.mosolygokorhaz.hu 
Adószám: 18115532-1-42. 
Bankszámlaszám (ING Bank):  
  Forint: 13700016-04321019 
  Euro:   13789017-04321105 

    

Felnıttek esetében Gyermekek esetében 

2.500 Ft 

évente 
derős mosoly  1 látogatás  

1.000 Ft 

évente 
huncut mosoly  

EZÜST 
5.000 Ft 

évente 
kedves mosoly  2 látogatás 

2.000 Ft 

évente 
vidám mosoly  

10.000 Ft 

évente 
aranyos mosoly  4 látogatás 

3.000 Ft 

évente 
mókás mosoly 

ARANY 
15.000 Ft 

évente 
bájos mosoly  6 látogatás 

4.000 Ft 

évente 
viruló mosoly  

20.000 Ft 

évente 
tündéri mosoly  8 látogatás 

5.000 Ft 

évente 
ragyogó mosoly  

GYÉMÁNT 25.000 Ft 

vagy több 

évente 

angyali mosoly  10 látogatás   

 

 


